ATA Nº 14/2019 – Da Comissão de Fiscalização do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo – SC.

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e dezenove, às onze horas e trinta minutos, no

CEACA, situado na Rua Ismael Coelho de Sousa, 456, Centro, Capivari de Baixo-SC, reuniu-se a

Comissão de Fiscalização do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) para fiscalizar o andamento do projeto chancelado: Ateliê Grandes Encantos, estando

presentes os conselheiros: Vitor César Paris (Secretaria de Obras), Elizabeth de Medeiros Gomes

(Pastoral da Criança), e Pedro Paulo Cardoso Martins (APP). Verificou-se pelos conselheiros que a

obra encontra-se em andamento, dentro do prazo. Conselheiros tiram fotos para registro. Rosa

menciona que solicitará um aditivo para o projeto, pois no projeto inicial não constava outro andar,

agora sendo necessária a confecção de laje.Vitor confirma que confeccionará o parecer para

apresentação na próxima reunião ordinária do CMDCA. E nada mais havendo a tratar-se, foi

encerrada a reunião às 11h e 55 min. E, para constar, eu, Sabrina Medeiros da Silva, assistente

administrativo do CMDCA, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, segue subscrita pelos

membros presentes.